[image: image1.wmf]
关于举办云计算技术实践高级培训班的通知
各有关单位：
十九大报告中提到要建设“数字中国”，推动互联网、大数据、人工智能和实体经济深度融合。实施大数据战略,加快建设数字中国,促进产业发展创新升级。近年来，云计算产业得到了飞速的发展，关键技术获得突破、产业链初步形成，北京也已经明确将自身定位为未来世界级云计算产业中心。云计算产业源于对技术创新市场结构、企业发展、政府及社会信息化发展的深远影响，其发展态势必将持续处于曲线的顶峰。
在新一轮科技革命和产业变革正加速进行的时代，以新技术、新业态、新产业为特点的新经济蓬勃发展，急需培养集学科、技术和产业思维于一体的应用性IT技术型人才，来加快科技创新发展，助力经济转型升级。而对于当前IT从业人员，了解云计算技术，掌握云计算体系架构相关知识，已成为不可或缺的知识储备。
围绕国家战略，为进一步提升信息技术从业人员的知识掌握和应用能力，拓宽人员就业前景，加强IT专业技术人才队伍建设，进而促进经济转型升级，中国电子学会拟举办云计算技术实践高级培训班，有关事宜通知如下：
一、培训对象
各政府、科研院所、企事业单位相关信息化业务部门主管领导、信息技术工作者；各高等院校教师及学生；从事云计算、大数据、物联网、人工智能以及其他互联网应用开发人员、架构师、运维人员、云行业工作者（规划、咨询、迁移、部署）等。

二、培训内容
本课程重点讲解云计算市场现状和发展趋势，以及国内云生态和企业上云的相关知识，同时将详细剖析全球第一云计算巨头——亚马逊，解读亚马逊竞争优势、市场地位和优秀案例等。具体可参考附件2：云计算技术实践课件大纲
三、培训形式
云计算行业权威专家、知名学者以及中国电子学会专家库成员专家进行授课，采用现场授课、实战操作、研讨交流等多种方式进行。
四、时间及地点
A班：2018年12月3日-4日 北京
B班：2018年12月3日-4日 北京
五、培训费用
人民币3000元/人（含资料费、授课费、场地费、午餐、认证考试费）。汇款请备注“云计算技术实践高级培训班”
账户：中国电子学会
开户行：中国工商银行公主坟支行
账号：9558850200000514831
六、培训证书

培训结束，将组织学员统一参加AWS认证考试，考核通过将获得AWS认证证书。同时还将颁发中国电子学会专业技术证书，证书可作为专业技术人员继续教育学时证明及职称评聘、岗位考核的重要依据。
七、联系方式

请各单位积极组织相关处室及所属单位报名，并在2018年11月31日前将报名表提交至会务组。
联系人：王老师、唐老师
电话：010-68189859、010-52016507、15810374758
邮箱：1337697838@qq.com、bj_huazetechserve@foxmail.com
地址：北京海淀区玉渊潭南路普惠南里13号
附件1：云计算技术实践高级培训班报名表

附件2：云计算技术实践课件大纲
     中国电子学会
   2018年XX月XX日

附件1
云计算技术实践高级培训班报名表
	单位名称

	地址

	电话

	联系人

	部门职务

	手机

	邮箱

	学员姓名
	性别
	职务
	手机
	身份证号码

	缴费方式
	□汇款            □现金            □刷卡

	是否住宿
	□是   □否   房间数量：     入住日期：

	发票信息

	参训学员

单位意见
	                                     （盖章）
                                  年    月    日

	培训关注的问题

请各单位认真填写培训班报名表，将1寸蓝底彩色电子版照片一并发送邮件至xinxizhongxin@139.com，开班前一周发布报到通知，告知具体报到地点、乘车路线及日程安排等事宜。
附件2 课程大纲
1.国内云计算市场现状及云生态解析
1.1国内云计算市场现状
1.2云计算发展趋势
1.3国内云生态解析
2.Openstack 架构详解
2.1 Openstack起源
2.2 Openstack架构
2.3 Openstack组件介绍
2.4 Demo

3.KVM和Xen虚拟化详解
  3.1虚拟化技术历史及分类
  3.2 XEN虚拟化引擎
  3.3 KVM虚拟化引擎
  3.4设备虚拟化
4.AWS产品概述
4.1全球基础设施架构
4.2计算与网络
4.3存储和数据库
4.4大数据
4.5 Why AWS

5.Microsoft Azure 概述Azure
5.1术语
5.2计算
5.3存储和CDN
5.4网络
5.5数据库
5.6分析和大数据
5.7人工智能
5.8物联网（loT）
5.9监视和管理
5.10移动服务
5.11安全、标识和访问
5.12开发人员工具
5.13企业集成
5.14迁移
6.阿里云概览
6.1术语
6.2计算
6.3存储和CDN
6.4网络
6.5数据库
6.6安全
6.7大数据
6.8监控和管理
6.9域名和网站
6.10媒体服务
6.11迁移
7. AWS-Azure-Aliyun产品对比
7.1术语对比
7.2计算对比
7.3存储对比
7.4网络对比
7.5数据库对比
7.6大数据对比
7.7 NoSQL对比
7.8安全认证对比
7.9人工智能对比
7.10 IOT对比
7.11 DevOps对比
7.12移动方案对比
7.13开发人员对比
7.14迁移上云对比
7.15培训认证对比